

LEGA NORD

ROMAGNA

RENDICONTO DI

GESTIONE AL

31 DICEMBRE 2017

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------|-------------|
| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE | | |
| 1. Software | | |
| 2. Costi di impianto ed ampliamento | | |
| 3. Costi per attività editoriale di informazione | | |
| IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE | | |
| 1. Impianti e attrezzature tecniche | | |
| 2. Macchine per ufficio | | |
| 3. Mobili ed attrezzature | | |
| 4. Automezzi | | |
| 5. Altri beni | | |
| 6. Terreni e fabbricati | | |
| IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | |
| 1. Partecipazioni in imprese | | |
| 2. Crediti finanziari | | |
| * <i>correnti</i> | | |
| * <i>esigibili oltre esercizio successivo</i> | | |
| 3. Altri titoli | | |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | € - | € - |
| RIMANENZE e ALTRE ATTIVITÀ | | |
| 1. Altre attività per impieghi non durevoli | | |
| 2. Gadgets | | |
| TOTALE RIMANENZE | € - | € - |
| CREDITI | | |
| 1. Crediti per servizi resi e beni ceduti | | |
| * <i>correnti</i> | | |
| * <i>esigibili oltre esercizio successivo</i> | | |
| 2. Crediti verso locatari | | |
| * <i>correnti</i> | | |
| * <i>esigibili oltre esercizio successivo</i> | | |
| 3. Crediti per contributi elettorali | | |
| * <i>correnti</i> | | |
| * <i>esigibili oltre esercizio successivo</i> | | |
| 4. Crediti verso imprese partecipate | | |
| * <i>correnti</i> | | |
| * <i>esigibili oltre esercizio successivo</i> | | |
| 5. Crediti diversi | | |
| * <i>correnti</i> | € 297,59 | € 293,04 |
| * <i>esigibili oltre esercizio successivo</i> | € 1.496,52 | |
| TOTALE CREDITI | € 1.794,11 | € 293,04 |
| ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DA IMMOBILIZZAZIONI | | |
| 1. Partecipazioni | | |
| 2. Altri titoli | | |
| TOTALE ATT. FINANZ. DIVERSE | € - | € - |
| DISPONIBILITÀ LIQUIDE | | |
| 1. Depositi bancari e postali | € 25.943,05 | € 3.559,51 |
| 2. Denaro e valori in cassa | € 23.441,48 | € 13.686,90 |
| TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE | € 49.384,53 | € 17.246,41 |
| RATEI E RISCONTI | | |
| 1. Ratei attivi | | |
| 2. Risconti attivi | € 455,91 | € - |
| TOTALE RATEI E RISCONTI | € 455,91 | € - |
| TOTALE ATTIVO | € 51.634,55 | € 17.539,45 |

| | 2017 | 2016 |
|---|--------------------|---------------------|
| PATRIMONIO NETTO | | |
| 1. Avanzo patrimoniale | -€ 22.648,86 | -€ 43.075,16 |
| 2. Disavanzo patrimoniale | | |
| 3. Avanzo d'esercizio | € 18.528,42 | € 20.426,30 |
| 4. Disavanzo d'esercizio | | |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | -€ 4.120,44 | -€ 22.648,86 |
| FONDO PER RISCHI ED ONERI | | |
| 1. Fondi previdenza integrativa e simili | € - | € - |
| 2. Altri Fondi | | |
| TOTALE RISCHI E ONERI | € - | € - |
| T.F.R. LAVORO SUBORDINATO | € - | € - |
| DEBITI | | |
| 1. Debiti verso imprese controllate | | |
| * correnti | | |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 2. Debito verso altri finanziatori | | |
| * correnti | | |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 3. Debiti verso fornitori | | |
| * correnti | € 51.354,99 | € 37.515,05 |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 4. Debiti tributari | | |
| * correnti | | |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 5. Debiti verso istituti di previdenza e sociale | | |
| * correnti | | |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 6. Altri debiti | | |
| * correnti | € 4.400,00 | € 2.673,26 |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 7. Debiti v/banche | | |
| * correnti | | |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| 8. Debiti rappresentati da titoli di credito | | |
| * correnti | | |
| * esigibili oltre esercizio successivo | | |
| TOTALE DEBITI | € 55.754,99 | € 40.188,31 |
| RATEI E RISCONTI | | |
| 1. Ratei passivi | | |
| 2. Risconti passivi | | |
| TOTALE RATEI E RISCONTI | € - | € - |
| TOTALE PASSIVO | € 55.754,99 | € 40.188,31 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO | € 51.634,55 | € 17.539,45 |
| CONTI D'ORDINE | | |
| 1. Beni mobili ed immobili fiduciar. presso terzi | | |
| Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli | | |
| 2. autorità pubblica | | |
| 3. Fideiussione rilasciata a favore di terzi | | |
| 4. Avvalli a/da terzi | | |
| 5. Fideiussione a/da imprese partecipate | | |
| 6. Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi | | |
| TOTALE PARTITE FUORI BILANCIO | € - | € - |

| | 2017 | 2016 |
|--|---------------------|---------------------|
| A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA | | |
| 1. Quote associative annuali | € 22.340,00 | € 18.580,00 |
| 2. Contributi dallo Stato | | |
| a) per spese elettorali | | |
| b) da partiti e movimenti politici | | |
| c) contributo annuale destinazione 2 per mille IRPEF | | |
| 3. Contributi provenienti dall'estero | | |
| a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali | | |
| b) da altri soggetti esteri | | |
| 3. Altri contributi | | |
| 4. a) contribuzioni da persone fisiche | € 86.238,00 | € 73.674,28 |
| b) contribuzioni da persone giuridiche | € 1.720,00 | € 2.000,00 |
| b-bis) contribuzione da associazioni, partiti e movimenti politici | | |
| 5. Proventi da attività editoriali, manif. e altre attività | € 4.715,00 | € 22.611,02 |
| PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA | € 115.013,00 | € 116.865,30 |
| B) ONERI GESTIONE CARATTERISTICA | | |
| 1. Per acquisto di beni | € 4.684,18 | € 13.516,98 |
| 2. Per servizi | € 10.438,18 | € 1.981,49 |
| 3. Per godimento beni di terzi | € 10.612,30 | € 13.549,21 |
| 4. Per il personale | | |
| a) Stipendi personale dipendente | | |
| b) Stipendi collaboratori | | |
| c) Oneri sociali | | |
| b) Trattamento di fine rapporto | | |
| b) Altri costi | | |
| 5. Ammortamenti e svalutazioni | | |
| 6. Accantonamenti per rischi | | |
| 7. Altri accantonamenti | | |
| 8. Oneri diversi di gestione | € 64.923,91 | € 93.946,21 |
| 9. Contributi ad associazioni | | |
| 10. Art. 3 comma 2 Legge 03 giugno 1999 | | |
| ONERI GESTIONE CARATTERISTICA | € 90.658,57 | € 122.993,89 |
| RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA (A-B) | € 24.354,43 | -€ 6.128,59 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| 1. Proventi da partecipazioni | | |
| 2. Altri proventi finanziari | € 2,83 | € 8,08 |
| 3. Perdite su partecipazioni | | |
| 4. Interessi ed altri oneri finanziari | -€ 695,88 | -€ 928,63 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | -€ 693,05 | -€ 920,55 |
| D) RETT. VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIA | | |
| 1. Rivalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | |
| c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni | | |
| 2. Svalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | |
| c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni | | |
| TOT. RETT. VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE | € - | € - |

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

1. Proventi:

- a) plusvalenze da alienazioni
- b) sopravvenienze attive

2. Oneri:

- a) minusvalenze da alienazioni
- b) sopravvenienze passive

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE

AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)

| | 2017 | 2016 |
|----|------------------|--------------------|
| € | 575,74 | € 31.055,80 |
| -€ | 5.708,70 | -€ 3.580,36 |
| -€ | 5.132,96 | € 27.475,44 |
| € | 18.528,42 | € 20.426,30 |

Fozzi, 04/06/18

[Handwritten signature]